
REGISTRO GENERALE N. 429 del 19/03/2019

CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

PATRIMONIO, ATTIVITA' TECNOLOGICHE E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 19/03/2019

OGGETTO:   CUC - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA COMUNALE ADIBITA A 
RIFUGIO ANIMALI. CIG: 7792825A9E. APPROVAZIONE VERBALE DI VERIFICA 
PRESENTAZIONE OFFERTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

• con Determinazione del Dirigente del Settore Polizia Locale di questo Comune n. 1854 del
23.08.2018  è  stata  indetta  la  gara,  mediante  procedura  negoziata  tramite  la  C.U.C.  dei
Comuni di Montesilvano, Cappelle Sul Tavo e Collecorvino, l’affidamento della gestione
della struttura comunale adibita a “rifugio animali”. CIG: 7792825A9E;

• con  la  medesima  Determinazione,  attese  le  disposizioni  della  CUC,  si  è  provveduto
all’approvazione del progetto, previa sua validazione a firma del RUP e del Progettista, e
degli atti di gara;

• con nota prot. 58661 del 21.09.2018, successivamente integrata con note prot. n. 68910 del
06.11.2018, nota prot. 77356 del 12.12.2018 e, per ultima,  nota del 08.02.2019  il RUP ha
trasmesso al  responsabile  della  CUC la  richiesta  di  esperimento procedura  di  scelta  del
contraente;

• in data 22.02.2019 sono state trasmesse, attraverso la piattaforma telematica “TuttoGare” le
lettere di invito alle seguenti Associazioni:

-ASADA Associazione Amici degli Animali 

-ENPA Sezione Provinciale di Pescara

-DOG VILLAGE

-LIDA Sezione di Ortona

-CORPO PROVINCIALE DELLE GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE DI CHIETI

-AMICI DI ZAMPA

-LEGA Nazionale per la difesa del cane

• che entro il termine perentorio stabilito del 18.03.2019 ore 13:00, sulla piattaforma “Tuttogare”
non risultano pervenute offerte;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 429 del 19/03/2019



Visto il verbale di verifica presentazione offerte redatto dai membri della CUC in data 19.03.2019, 
dove si rileva l’assenza di offerte presentate da parte delle Associazioni invitate, prendendo atto 
della mancata partecipazione degli stessi alla gara in oggetto, dichiarando pertanto deserta la 
procedura di affidamento avviata con determinazione dirigenziale n. 1854/2018.
Atteso che il  sottoscritto dichiara di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico
conferito con Decreto Sindacale n° 76 del 28.12.2017;

Rilevata la  propria  competenza a  norma dell’art.  107 e  segg.  del  D.Leg.vo 18.08.00 n.  267 e
dell’organizzazione burocratica interna dell’Ente, in particolare la determinazione dirigenziale n°
515 (877 reg. gen) del 02.05.2018, secondo cui “il responsabile della CUC, e in sua assenza il vice
responsabile,  svolgeranno,  in  forze  del  decreto  del  Sindaco  n°  37/2018,  le  funzioni  di
coordinamento e organizzazione della CUC oltre all' adozione degli atti di gestione delle procedure
di  acquisizione di  lavori,  servizi  e forniture secondo le  modalità  e  nel  rispetto  delle previsioni
organizzative stabilite dalla convenzione, acquisendo potere di firma, ad esclusione degli atti che
impegnano  l'  amministrazione  verso  l'  esterno,  per  i  quali  si  opererà  attraverso  apposite
determinazioni del Dirigente del Settore Patrimonio”;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

 1. le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;
 2. di approvare il verbale di verifica presentazione offerte redatto dai membri della CUC in 
data 19.03.2019, dove si rileva l’assenza di offerte presentate da parte delle Associazioni invitate, 
prendendo atto della mancata partecipazione degli stessi alla gara in oggetto, dichiarando pertanto 
deserta la procedura di affidamento avviata con determinazione dirigenziale n. 1854/2018;
 3. di trasmettere al RUP la presente determinazione, unitamente all’allegato verbale, per gli 
adempimenti consequenziali.

DISPONE 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On-line;

L’  invio  del  presente  provvedimento  al  Responsabile  della  CUC,  per  gli  adempimenti  di
competenza.

 

 Il Responsabile della CUC

Ing. Francesco Ranieri

 

Il Dirigente

Ing. Gianfranco NICCOLO’

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 429 del 19/03/2019



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 730 del 19/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE.

Montesilvano, lì 19/03/2019

Il Responsabile del Servizio 

Ing. NICCOLO' GIANFRANCO

_______________________________________

Non rilevante sotto il profilo contabile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 429 del 19/03/2019


